
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024  
 

 

„Pomáháme potřebným bez rozdílů.“ 

Úvodní slovo:  

Milí přátelé, příznivci a podporovatelé, 

 

opět Vám předkládáme zprávu o naší 

činnosti, tentokrát za rok 2024. Je to 

pro nás všechny takové „opáčko“, když vzpomínáme, jaké nám přišly během roku zkoušky a výzvy a jak jsme se s nimi 

popasovali. Přestože děláme stále totéž, snažíme se pomáhat a být svému okolí dobrými sousedy, nikdy to totéž není. 

A není to jen tím, že jsme v lednu začali poskytovat úplně novou sociální službu, ale vždy se objeví nějaké situace, které 

jsme neočekávali, a na které úplně připraveni nejsme (materiální a finanční pomoc zatopeným lokalitám v oblasti Jeseníků).  

Především jsme, tak jako již mnoho let před tím, poskytovali služby: domácí zdravotní péči, pečovatelskou službu, osobní 

asistenci, aktivizační programy pro seniory a osoby se zdravotním postižením, které pomáhají zůstat seniorům 

i při obtížích, které přináší stáří a nemoci, ve svém domově.  Služba odborného poradenství pomáhá osobám v krizi. Ať si ji 

neúmyslně způsobili klienti sami, nebo jim přišla zvenčí. 

Velkou novinkou a celoroční radostí bylo otevření nové sociální služby – Denní stacionář u kapličky. Během tohoto prvního 

roku poskytování službu využívalo celkem 25 klientů, o které se pracovnice staraly 1 400 hodin. A nám se potvrdilo, 

že obavy některých lidí, že o službu nebude zájem, nebyly na místě – denní stacionář ve Vlašimi opravdu chyběl a je dobré, 

že tu teď je. Brzy po začátku poskytování služby se ukázalo, že je nutné zajistit klientům bezpečnou dopravu do stacionáře. 

Přesun z invalidního vozíku do nízkého auta je pokaždé s hrozbou pádu a ublížení na zdraví seniora či pečovatelky. Z toho 

důvodu jsme začali shánět prostředky na nákup auta (dodávky), které umožní přepravu lidí na invalidních vozících. 

Zakoupení automobilu je investicí, na kterou není možné použít dotace na provoz, a proto jsme 1. 5. 2024 na Májových 

slavnostech města Vlašim odstartovali veřejnou sbírku na pořízení auta na svoz klientů Denního stacionáře u kapličky. 

Tuto sbírku jsme podpořili řadou aktivit, které organizovaly nebo se do nich velkou měrou zapojily pracovnice denního 

stacionáře i sami klienti.   Všechny naše aktivity spojuje jeden základní princip – lidskost, úcta a ochota být nablízku tam, 

kde je to třeba. 

Nechci opomenout naše Komunitní centrum Zahrada, ve kterém se v průběhu roku mohli lidé setkávat, tvořit, cvičit 

a vzdělávat. Vzhledem k tomu, že jsme horní sál přenechali stacionáři, bylo nutné všechny akce pěkně rozplánovat jen 

do „multifunkčního“ spodního sálu. A že to nebylo jednoduché, můžete posoudit, až si v dalších textech přečtete, 

co všechno jsme za rok stihli. Centrum se stalo nejen místem dění, ale i symbolem otevřenosti a propojení generací.  

Za to, že se Charita Vlašim i v roce 2024 mohla rozvíjet a být oporou mnoha lidem, vděčíme všem pracovníkům, 

dobrovolníkům, dárcům i spolupracujícím organizacím. Každý z Vás má na této práci svůj podíl. 

 

Srdečně děkujeme za důvěru, podporu a společnou cestu, po které kráčíme ve službě druhým. 

Mgr. Daniela Laloučková, ředitelka Charity Vlašim 

Charita Vlašim 

• Komunitní centrum Zahrada, Tovární 2042, 258 01 Vlašim 

• http://vlasim.charita.cz 

• Číslo účtu: 322 209 309 / 0800 
• Veřejná sbírka za účelem:                                                                  

„Podpora Provozu a činnosti Charity Vlašim“ od 1. 4. 2023 na dobu 

neurčitou, SZ_029926/2023/KUSK, č. účtu: 5306644389/0800 

http://vlasim.charita.cz/


Domácí zdravotní péče (DZP) 

Tým 11 zdravotních sester: 7 zaměstnaných na pracovní smlouvy a 4 vypomáhajících na dohody o provedení 

práce, se staral na Vlašimsku a Benešovsku o 682 pacientů – 282 mužů a 400 žen, přičemž 96 pacientů bylo ve věku 20 až 

64 let a 586 pacientů ve věku 65 let a více. Zdravotní sestry pomáhaly pacientům po operacích, dlouhodobě nemocným, ale 

také umírajícím. Zrealizovaly 15 287 návštěv v domácím prostředí těchto lidí, z nichž proběhlo 2 444 ve dnech pracovního 

klidu nebo volna.  

Veškerá péče probíhala v dobré spolupráci s praktickými                         

i odbornými lékaři. Zdravotním pojišťovnám jsme vykázali 41 521 

výkonů (především převazování rány, aplikace infuze, injekce, odběry, 

ošetřovatelskou rehabilitaci, cévkování mužů i žen, převazy 

a ošetřování cévních vstupů, EKG, ale třeba i nácvik a zaučování 

aplikace inzulinu, nebo aplikaci terapie pro zajištění hydratace, 

energetických zdrojů a léčbu bolesti).  

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové jako již v minulých letech 

podpořil svým grantem vzdělávání našich zdravotních sester a ty se 

tak mohly zdokonalovat v bazální stimulaci, cévkování mužů 

a v ošetřování cévních vstupů. Tradičně se účastnily také kurzu první 

pomoci. 
 

Vrchní sestra domácí zdravotní péče: Martina Svitáková, 
Tel: 736 472 795, Email: zdravotnipece@charitavlasim.cz 

 

Občanská poradna Vlašim (OP) 

Počet klientů v OP Vlašim za rok 2024 byl 470 osob, z toho bylo 207 žen a 163 mužů, přičemž 55 lidí řešilo 

především mezilidské a rodinné vztahy v rámci Psychologické poradny. Proběhlo 240 sociálních šetření v souvislosti 

s výdejem potravinové a materiální pomoci. Bylo uskutečněno 578 výdejů potravinové a materiální pomoci občanům ČR 

a 677 výdejů uprchlíkům z Ukrajiny. V půjčovně kompenzačních pomůcek bylo zapůjčeno 183 klientům 257 rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek.  

Nejčastěji konzultovanými tématy v OP byly: novela insolvenčního zákona, možnosti a překážky insolvenčního řízení, 

exekuce, podmínky a možnosti materiální pomoci a další finanční a sociální problémy. Klienty OP byli převážně občané 

Vlašimi a okolí, Benešova a okolí, občané Ukrajiny a jednotlivci z Týnce nad Sázavou, Kolína, Děčína, Sázavy, Olomouce, 

Prahy a Uzbekistánu.  

Občanská poradna spolupracovala s Úřady práce ve Vlašimi a Benešově, 

sociálním odborem ve Vlašimi, Diakonií ČCE Vlašim, s Potravinovou 

bankou Central Praha - Dubeč,  hypermarkety Tesco, Albert a Billa 

a s obecními úřady v okolních obcích. 

V našich místech vzájemné materiální pomoci jsme se společně opět 

snažili snižovat   množství odpadu a pro někoho již nepotřebné znovu 

využívat. Sociálně potřebným jsme poskytli bezplatně: 

• 278 ks oblečení, obuvi, hygienických a domácích potřeb, 

• 6 719 kg převážně trvanlivých potravin a drogerie v celkové 

hodnotě 320 217 Kč. 

Část potravin a hygienických potřeb pocházela z projektu "Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám" 

financovaného z evropského sociálního fondu. V dubnu a v listopadu jsme se zúčastnili společně s dobrovolníky Národních 

potravinových sbírek. Lidé nám darovali v prodejně Tesco Vlašim celkem 2 263 kg trvanlivých potravin a drogerie. 
 

Vedoucí občanské poradny Vlašim: Mgr. Iva Doubková, Tel: 733 676 737, Email: obcanskaporadna@charitavlasim.cz 

mailto:obcanskaporadna@charitavlasim.cz


Terénní sociální služby 

V našich terénních sociálních službách trval nárůst zájmu o péči, která musela být poskytována ve 2 osobách.  

Tým 18 pracovníků v sociálních službách a 6 sociálních pracovníků poskytoval: 

• Osobní asistenci (OA) – 74 klientům (44 ženám a 30 mužům) z 29 obcí okresu Benešov celkem asistentky poskytly         

12 302 hodin asistence u klientů, 3 459 hodin péče u klientů bylo nutno poskytnout ve 2 osobách. 

• Pečovatelskou službu (PS) – 48 klientům (33 ženám a 15 mužů) v ORP Vlašim, přičemž pečovatelky pomáhaly 3 523 

hodin potřebným s péčí o sebe i o domácnost. 

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (SAS) – využívalo 167 klientů (141 žen, 26 mužů) v domácím 

prostředí nebo se pravidelně setkávali v Klubu trénování paměti (každé úterý) a Klubu seniorů (každý čtvrtek), 

na kterém se střídaly aktivity: korálkování, kvízy, společenské hry a pohodová výtvarka. 

Komunitní centrum Zahrada poskytovalo zázemí pro klienty i pracovníky terénních sociálních služeb. V letních dnech 

byla využívána i zahrada, která se schovává uvnitř mezi domy.  

Díky finanční podpoře z nadací se mohly všechny pracovnice v sociálních službách osobní asistence, pečovatelské 

služby i denního stacionáře po celý rok 2024 vzdělávat v řadě kurzů:               

• Bazální stimulace® (Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové,  

projekt „Stále je co se učit 2024“) 

• Reminiscence – využití vzpomínek při práci se seniory,                      

Základy validace podle Naomi Feil                                                              

(Nadace EP Group, projekt „Vzděláváním ke kvalitní péči“)  

• Specifika komunikace s klienty s Alzheimerovou chorobou                  

(Nadace ČEZ,  projekt „Chceme se stále zlepšovat”) 

• Šetrná manipulace s klientem dlouhodobě upoutaným na lůžko                

• Cesta k poskytování paliativní péče v zařízeních sociálních služeb 

• První pomoc 

Vedoucí terénních sociálních služeb: Mgr. Radka Kůželová, Tel: 739 580 363, Email: terennisluzby@charitavlasim.cz 

 

 Denní stacionář u kapličky (DS) 

V lednu 2024 se v Komunitním centrum Zahrada pustil tým devíti pracovnic na 6 úvazků do budování nové 

sociální služby denní stacionář. Služba funguje od pondělí do pátku v čase 7 - 16:30 hod. Maximální denní kapacita služby 

je 13 seniorů ve věku 65 let a více. 15. ledna pracovnice přivítaly první klientku. Do konce roku službu využilo 25 klientů 

(15 žen a 10 mužů) převážně z Vlašimi a dojížděli k nám také z Čechtic, Bystřice a Chotýšan. Někdo docházel do stacionáře 

každý den, někdo 1x, 2x nebo 3x týdně. K 31. 12. 2024 využívalo 

pravidelně službu 17 lidí, jejichž průměrný věk činil 81,76 let. Celkem 

jsme za první rok fungování poskytli 962 hodin péče. Služba probíhala 

v úzké spolupráci s rodinami klientů, Sociálně zdravotním odborem 

města Vlašim a školní jídelnou ZŠ Vorlina. Někteří klienti využívali 

vedle úkonů péče a stravy také možnost dopravy do stacionáře a zpět 

domů. S klienty jsme od března najezdili 2 213,5 km. Podnikli jsme 

výlet např. do Vodního domu nebo na poutní místo Hrádek, účastnili 

se setkání s dětmi ze ZŠ Březinská a ZŠ Chotýšany. Klienti si přispěli 

na péči částkou 259 440 Kč, za stravu uhradili 124 900 Kč a za dopravu 

19 921 Kč. Přestože služba zatím není využívána na maximum, těší 

nás, že ji oceňují jak klienti, tak jejich rodinní příslušníci. Každému zájemci službu rádi ukážeme a může si ji vyzkoušet. 
 

Vedoucí denního stacionáře: Ing. Dana Kucharčíková, DiS., Tel: 733 143 857, Email: dennistacionar@charitavlasim.cz  

mailto:terennisluzby@charitavlasim.cz


 Charitní činnost a projekty 

Přehled grantů, které se nám podařilo v roce 2024 získat a jejich využití:  

Nadace Výzva Projekt Částka Využití 

 

Neziskovky 
2024 - 
profesionální 
rozvoj sociální 
péče 

Chceme se 
stále zlepšovat 

120 000 Kč 

Zavedení CRM systému od společnosti Raynet, 
náklady na propagaci, školení zaměstnanců 
v oblasti komunikace a fundraisingu, odborná 
školení pracovnic v sociálních službách a DZP. 

 

Doma je doma 
2024 

Pomůcky pro 
snazší život 

225 500 Kč 

Zakoupení nových kompenzačních pomůcek 
(invalidní vozíky, toaletní a sprchová židle, 
polohovací lůžka, motorizovaný rotoped, 
elektronický motomed), které budou po dobu 
dvou let trvání projektu zdarma k zapůjčení 
v naší půjčovně pomůcek. 

 

Vy rozhodujete 
my pomáháme 

Stát na 
vlastních 
nohách 

45 000 Kč 

Díky prvnímu místu v hlasování v obchodech 
Tesco jsme získali plnou částku na pořízení 
elektrického polohovací zvedáku, stabilního 
chodítka a lehkého invalidního vozíku 
do našeho denního stacionáře. 

 

Senior 
Stále je co se 
učit 2024 

60 000 Kč 

Vzdělávání pracovnic v sociálních službách 
a zdravotních sester – kurzy Bazální 
stimulace®, ošetřovatelská péče o cévní 
vstupy a cévkování mužů.  

Od března 2023 nám pomáhá s provozem Komunitního centra Zahrada projekt Operačního programu Zaměstnanost plus 

financovaný Evropskou unií „Sociální začleňování a aktivizace komunit na území MAS Blaník“. Jedná se o tříletý projekt, 

který zahájila Místní akční skupina Blaník pod názvem Společně pod Blaníkem a díky němuž se uskuteční stovky 

komunitních a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež, seniory a osoby se zdravotním postižením i širokou veřejnost. 

 

 

 

V rámci projektu Společně pod Blaníkem proběhly v roce 2024 tyto výchovně vzdělávací a kulturní aktivity: 

• Přednášky:  

− Konal se cyklus tří přednášek PhDr. Ireny Lesové: Psychologický 

aspekt obezity, Blýská se na lepší mezilidské vztahy?, Komunikace ode 

zdi ke zdi.  

− Na jaře pokračoval volný cyklus přednášek na téma Nebezpečné 

meteorologické jevy a na podzim na téma Klimatické změny, které 

vedl prof. RNDr. Jan Bednář, CSc. z Katedry fyziky atmosféry UK. 

− Mgr. Matěj Jirsa vedl pro naše zaměstnance pět přednášek na témata 

vycházející z Etického kodexu Charity České republiky.  

• Zdravotní cvičení se konalo s fyzioterapeutkou Lenkou Kuchařovou každý 

čtvrtek od 8:30 hod. (41x). 

• Na Klub šití se ženy scházely odpoledne jednou za čtrnáct dní s lektorkou 

Jaroslavou Vránovou (23x). 

• Výtvarné dílničky pro děti a maminky vedla jednou za čtrnáct dní 

v pondělí od 9:30 hod. dní lektorka Anna Kamarýtová (17x). 

• Klub háčkování probíhal jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek od 16 hod. 

s lektorkou Romanou Pokornou (17x). 

• Od března 2024 se každý první čtvrtek v měsíci konaly Rukodělky (8x). 



• V rámci Literárního klubu se uskutečnilo celkem sedm autorských čtení: 

− 17. 1.   Jaroslav Maxmilián Kašparů 

− 28. 2.   Denisa Vostrá a Radkin Honzák 

− 20. 3.   Markéta Lukášková 

− 3. 4.     Aleš Palán 

− 17. 9.   Ladislav Heryán 

− 23. 10. Petra Dvořáková 

− 13. 11. Jan Svěrák 

• Setkání Filmového klubu se uskutečnila devětkrát. Promítání dokumentů 

probíhala převážně s podporou platformy Člověka v tísni – Promítej i Ty 

a po jejich skončení následovaly besedy na dané téma: 

− 10. 1.   Nasáklí ropou 

− 14. 2.   Ztracené vzpomínky 

− 27. 3.   Byl jednou jeden ostrov 

− 10. 4.   Tři dary 

− 9. 5.     Aš na Kremenec – hostem Tomáš Schejbal 

− 11. 7.   Letní promítání dokumentu Punkový syndrom  

− 26. 9.   Rahčan – Ella se bouří 

− 10. 10. CHILD 31 – Příběh Mary´s Meals s hosty 

− 17. 11. Dokument Karla Strachoty: Z deníku Ivany A. 

• V rámci Klubu seniorů se v květnu uskutečnilo společné čtení a posezení 

nad knihou s kaplanem Matějem, v červnu proběhlo další setkání nad 

knihou Šikmý kostel s knihovnicí a v červenci se společně malovalo 

na látkové tašky pro závodníky Vlašimského posvícenského běhu. 

• Konala se tato Mezigenerační setkání: 

− 27. 6.    Vítání léta, kterého se zúčastnilo 15 seniorů  

− 28. 7.    Oslava IV. Světového dne prarodičů a seniorů, na kterou  

              přišlo 52 seniorů 

− 1. 10.    Den seniorů s harmonikou, na který zavítalo 44 seniorů 

− 14. 11.  Vzpomínání na dobu před listopadem 1989 

− 19. 12.  Předvánoční setkání seniorů s účastí 66 seniorů  

• Proběhla tři setkání v rámci Klubu křesťanských žen: Masopustní setkání, 
Předprázdninové posezení a Adventní setkání. 

• Výstava na téma „Co nejradši dělám s babičkou a dědou“ byla zahájena 
6. 6. vernisáží v prostorách KC Zahrada a výtvarníci, kteří byli porotou 
ohodnoceni na první tři místa ve své kategorii si na ní převzali odměnu. 
Ve všech věkových kategoriích přišlo celkem 139 prací. 

• V neděli 17. listopadu se v prostorách komunitního centra uskutečnila 
slavnostní vernisáž plakátové výstavy - 1989: Rok zázraků, která 
připomněla klíčové okamžiky sametové revoluce a její dopad na naši 
společnost. Součástí vernisáže byla také beseda s pamětníky událostí 
roku 1989.  

• V průběhu dubna se uskutečnilo pět motivačních seminářů nazvaných 
„Práce, která má smysl“, kterých se celkem zúčastnilo 96 žáků 8. tříd 
ze základních škol ve Vlašimi. Mohli se při nich seznámit s náplní práce 
zdravotních sester a pečovatelek, kterých je v regionu MAS nedostatek. 
Seminář je mohl motivovat ke studiu zdravotních a sociálních oborů.  

• O letních prázdninách proběhl v prostorách komunitního centra 
Prázdninový klub pro děti, kde mohly děti na pěti setkáních tvořit 
a společně se bavit na téma papírové hrátky, deskohraní, hudební hrátky, 
hravá výtvarka a olympiáda. Účastnilo se ho 9 až 12 dětí ve věku od 4 
do 11 let a rodiče tak pro ně měli zajištěné hlídání. 



Další aktivity pořádané Charitou Vlašim v roce 2024: 

• V neděli 11. 2. jsme si užili s českými a ukrajinskými dětmi karnevalový rej 
a zakončili tak projekt „V Komunitním centru Zahrada se učíme navzájem“, 
pod kterým probíhaly i kurzy češtiny a byl finančně podporovaný Nadací 
VIA, Společností Seznam.cz a Nadací Kooperativy v rámci grantové výzvy 
„Z Ukrajiny mezi nás“. 

• Od března jsme navázali spolupráci s CPIC Benešov a v projektu ‚‚Český 
jazyk v integračních centrech provozovaných SUZ MV‘‘ mohli ukrajinští 
příchozí pokračovat v bezplatné výuce českého jazyka po celý rok.  V druhé 
polovině roku se nám díky spolupráci s městem Vlašim podařilo udržet 
financování obou skupin. Lekce češtiny probíhaly 1x týdně a byly rozděleny 
na skupinu začátečníků a pokročilých. Celkem se jich zúčastnilo 33 lidí, kteří 
absolvovali více než 90 hodin výuky. 

• Ranní meditace s kaplanem Matějem probíhají od 1. března ve velkém sálu 
komunitního centra každý pátek od 8:00 hod. 

• Folkový klub zpestřuje svými koncerty kulturní dění v Komunitním centru 
Zahrada především na jaře a na podzim. Naše pozvání přijali: v lednu 
Jaroslav Hutka, v únoru Jana Koubková a Roman Hampacher, v březnu Jan 
Burian, v dubnu manželé Štruncovi, v září Swing Melody Quartet, v říjnu 
Karel Vepřek a v listopadu Václav Koubek. 

• Poutní zájezdy se seniory jsme podnikli na tato místa:  

− 18. 4. Kralupy nad Vltavou, Mělník (kostel Nanebevzetí Panny Marie 
a svatého Václava, charitní tréninková kavárna Rígrovka, kostel 
sv. Petra a Pavla a kostnice, Regionální muzeum) 

− 16. a 17. 7. Písek – Klatovy – Plzeň (kostel narození Panny Marie, 
nejstarší most v Písku, jezuitský kostel s katakombami v Klatovech, 
katedrála sv. Bartoloměje, Meditační zahrada pana Luboše Hrušky) 

− 21. 8. Humpolecko (podlipnické kostely, hrad Lipnice, Památník 
národního písemnictví) 

• Uskutečnili jsme dvě společná putování, v dubnu jsme putovali kolem 
Pravonína a v říjnu okolo Tehova. 

• Nově jsme veřejnosti a firmám nabídli kurz s názvem „Propůjčíme Vám 
stáří“, ve kterém je možné si prostřednictvím gerontoobleku vyzkoušet, jaké 
je to žít se zdravotními omezeními, která často doprovázejí stárnutí. 17. října 
jsme ho poprvé představili zaměstnancům Pluxee Česká republika 
v jejich pražské pobočce.  

• Na kurzech Univerzity třetího věku jsme spolupracovali s Teologickou 
fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Absolventi těchto 
kurzů tak měli možnost účastnit se na univerzitní úrovni cyklu přednášek 

na téma Kultura a náboženství.  

• V srpnu proběhl dobročinný bazárek, jehož výtěžek ze vstupného šel 
do veřejné sbírky na Podporu provozu a činnosti Charity Vlašim. 

• V sobotu 7. září se konal už pátý ročník Vlašimského posvícenského běhu 
v zázemí areálu ZŠ Vorlina a příjemném terénu s krásnou přírodou u Vlašimi. 
Jednalo se opět o charitní běh, jehož výtěžek putoval do sbírky na pořízení 
auta na svoz klientů denního stacionáře. Za stejným účelem jsme uspořádali 
23. srpna Večerní stezku vlašimským zámeckým parkem pro 130 dětí 
a v Komunitním centru Zahrada vystoupily 20. září na benefičním 
dvojkoncertu skupina Hrst z Vlašimi a jejich spříznění kamarádi 
z jindřichohradecké kapely Náhoda.  

• V sobotu 9. listopadu se v našem komunitním centru představil již podruhé 
Podblanický smíšený pěvecký sbor a orchestr pod vedením Jiřího 
Volka. Výtěžek z dobrovolného vstupného byl zaslán na sbírkový účet 
Charity Česká republika na pomoc obětem povodní. 

Prostory Komunitního centra Zahrada pravidelně využívali také Svaz diabetiků ČR 

(pobočný spolek Vlašim), Rytmus Benešov o. p. s. a MyšLenka. 



Souhrnné informace Charity Vlašim – Náklady jednotlivých služeb 2024 
 

Služby 
a činnosti 

Pracovní 
úvazky 

k 31.12.24 

Mzdy a zák. 
soc. náklady 

Zákonné 
pojištění 

Materiál Vybavení Energie Služby Cestovné 
Ostatní vč. 
odpisů a 

úroků 

Celkem za 
službu 

% podíl 
nákladů  

Sociálně 
aktivizační 
služby 

3,37 1 677 165 Kč      254 857 Kč 216 864 Kč 11 514 Kč 22 143 Kč 128 066 Kč 8 456 Kč 149 369 Kč 2 468 434 Kč 7,12 % 

Denní stacionář 6,51 2 695 017 Kč 909 512 Kč 187 451 Kč 198 869 Kč 28 006 Kč 180 160 Kč 36 995 Kč 145 827 Kč 4 381 838 Kč 12,64 % 

Osobní asistence 13,31 3 979 388 Kč 1 951 035 Kč 465 680 Kč 182 994 Kč 76 204 Kč 643 739 Kč 205 779 Kč 1 981 667 Kč 9 486 486 Kč 27,37 % 

Občanská 
poradna 

4,69 2 153 865 Kč 716 761 Kč 64 028 Kč 264 288 Kč 24 739 Kč 33 633 Kč 2 793 Kč 38 274 Kč 3 298 381 Kč 9,52 % 

Pečovatelská 
služba 

4,02 1 363 834 Kč 388 477 Kč 238 248 Kč 9 776 Kč 26 908 Kč 94 143 Kč 59 672 Kč 277 078 Kč 2 458 136 Kč 7,09 % 

Domácí zdravotní 
péče 

5 + DPP 4 366 560 Kč 1 494 687 Kč 556 883 Kč 3 517 Kč   275 195 Kč 71 545 Kč 1 077 907 Kč 7 846 294 Kč 22,64 % 

Místa vzájemné 
materiální 
pomoci 

3,5 825 965 Kč 283 278 Kč 69 060 Kč   112 196 Kč  571 730 Kč 1 862 229 Kč 5,37 % 

Charitní činnost  29 163 Kč  28 621 Kč   221 705 Kč  235 435 Kč 514 924 Kč 1,49 % 

Projekt Provoz 
Komunitního 
centra 

3 + DPP 572 340 Kč 137 904 Kč 230 695 Kč 40 067 Kč  245 622 Kč  1 120 333 Kč 2 346 959 Kč   6,77 % 

Náklady 
celkem 

 úvazků  
+ DPP 

17 663 297 
Kč 

6 136 511 
Kč 

2 057 528 
Kč 

711 024 
Kč 

178 001 
Kč 

1 934 459  
Kč 

385 240 
Kč 

 5 597 621 
Kč 

34 663 682  
Kč 

100 % 

% podíl 
z celkových 
ročních nákladů 

39,9           
+ DPP 

50,96 % 17,70 % 5,94 % 2,05 % 0,51 % 5,58 % 1,11 % 16,15 % 100 %  

 
 
Přestože se nám účetně podařilo dosáhnout zisk 776 430 Kč (2,19 % celkových 
ročních nákladů Charity Vlašim), jsme nuceni neustále shánět finanční prostředky, 
abychom vše ufinancovali a řádně zvládali hradit své závazky. Ještě několik let 
budeme splácet úvěry 18,5 mil. Kč, které jsme si vzali na koupi a vybudování 
Komunitního centra Zahrada a Denního stacionáře u kapličky. Nesplacená část 
úvěrů dosahovala k 31. 12. 2024 částky 16 200 000 Kč a na úrocích od roku 2018 
jsme již zaplatili částku 2 131 746 Kč. 

  

Realizace pořízení auta na svoz 
klientů denního stacionáře 2024 

Zdroje financování  Podíl v %  

Tříkrálová sbírka 663 383 Kč      70,46 % 

Veřejná sbírka 148 124 Kč      15,73 % 

Přijaté dary od FO 129 933 Kč 13,80 % 

Celkem    941 440 Kč   100,00 % 

 



Souhrnné informace Charity Vlašim – Zdroje financování provozu služeb a činnosti Charity Vlašim 2024 

 

 Veřejné zdroje financování  Částka % podíl 
z celkových 

příjmů 

 Soukromé zdroje 
financování  

Částka % podíl 
z celkových 

příjmů  

 Středočeský kraj  16 236 700 Kč 45,81 %  Úhrady od zdravotních 
pojišťoven 

7 635 759 Kč 21,55 %  

 

 Humanitární fond 900 000 Kč 2,54 %  Úhrady od uživatelů 
služeb 

2 647 358 Kč 7,47 %  

 

 

 
 Provozní dotace od MAS 

Blaník 
1 037 722 Kč 2,93 %  Přijaté dary od fyzických 

osob 
834 473 Kč 2,35 % 

 Přijaté balíčky FEAD 215 460 Kč 0,61 %  Přijaté dary od 
právnických osob 

671 381 Kč 1,89 %  

 Úřad práce ČR 334 607 Kč 0,94 %  Charitní „obchůdek“ 
Vlašim 

839 851 Kč 2,37 %  

 Obce:  
 

1 315 582 Kč 3,71 %  Charitní „obchůdek“ 
Benešov 

475 702 Kč 1,34 %  

 

• Benešov    

• Vlašim 
 

• Bernartice 

• Bystřice 

• Ctiboř 

• Čechtice 

• Český Šternberk 

• Děkanovice 

• Dolní Kralovice 

• Drahňovice 

• Chlístov 

• Chmelná 

• Chotýšany 

• Javorník 

• Keblov 

• Kladruby 

• Kondrac 

• Kuňovice 

• Libež 
 

• Loket 

• Louňovice pod Blaníkem 

• Miřetice 

• Mrač 

• Načeradec 

• Postupice 

• Pravonín 

• Psáře 

• Radošovice 

• Řimovice 

• Strojetice 

• Struhařov 

• Teplýšovice 

• Tichonice 

• Trhový Štěpánov 

• Týnec nad Sázavou 

• Václavice 

• Veliš 

• Vracovice 

• Všechlapy 

• Zdislavice 

   Ostatní 
 

 2 295 516 Kč 6,48 %  

 Celkem 35 440 112 Kč 100% 
 

 Dárci: p. Babka, p. Bach, pí Baštová, p. Ben, 

pí Benkovská, p. Beránek, p. Bošina, p. Broukal, 
p. Bříza, Burianovi, pí Bušková, pí Černá, pí Dorflová, 
pí Drožová, pí Dubová  M., pí Dubová Bouzová, 
Dufkovi, p. Dušek, pí Dvořáková, pí Dýcková, p. Filip, 
Follerovi, p. Fuksa, pí Fuksová, p. Gotye, Grúzovi, 
Gutovi, Haškovi, pí Holá, p. Honzák, p. Horálek, 
pí Hrdinková, Ječmínkovi, pí Jeřábková, pí Kadlečková, 
pí Kahounová, p. Kapek, pí Kapková, p. Kavka, 
p. Kletečka, pí Kochánková, pí Kořínková, pí Králová, 
pí Krásová, pí Kratochvílová, Kroupovi, pí Kučerová, 
Kucharčíkovi, pí Kuchtová, pí Kůželová, pí Laláková, Laloučkovi, pí Lesová, pí Macháčková, p. Marek, pí Marešová, 
pí Martínková, Matějovští, p. Matuška, pí Míková, pí Mlejnková, pí Mocová, p. Moses, pí Navrátilová, pí Němcová, 
p. Novák, pí Novotná, pí Pertlíková, p. Peterka, pí Petráňová, pí Plchová, p. Pohořalý, Ptáčkovi, pí Ptáčníková, p. Plášil, 
pí Raimanová, pí Réblová, p. Růžička, pí Ryšánková, p. Semrád, pí Slabiňáková, pí Soukupová, p. Stýblo, pí Svatošová, 
Svitákovi, pí Sýsová, p. Šícha, p. Šimon, pí Špilínková, pí Štěpánková, p. Štětina, p. Šuligoj, p. Šuška, p. Švimberský, 
p. Tomala, p. Tulach, Účetnictví MODUB s.r.o., pí Vampolová, pí Velebilová, pí Veletová, pí Venderová, pí Vilimovská, 
p. Vít, pí Vlasáková, Vlašimská lékárna a.s., pí Vlková, p. Zachoval, p. Zdechovský, pí Zemanová, p. Žížala a řady těch, 
kteří podpořili potřebné a Charitu Vlašim v rámci Tříkrálové sbírky, farních plesů, Velikonočního a Mikulášského 
jarmarku, Postní almužny, klubů, Posvícenského běhu, Národní potravinové sbírky, Míst vzájemné materiální pomoci 
- Charitních „obchůdků“, nakupováním přes Givt, atd. 

DĚKUJEME za Vaši podporu a přízeň. Věříme, že nám ji i nadále zachováte. Charita Vlašim - http://vlasim.charita.cz 

http://vlasim.charita.cz/

